АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУкоВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Торбеевского МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РеспубликИ мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 марта  2024 г.
           № 15

О создании конкурсной комиссии по проведению открытого

конкурса на право определения ресурсоснабжающей организации в сфере холодного водоснабжения на территории Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ
«О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», руководствуясь ст.64 Устава Жуковского сельского поселения, администрация Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия постановляет:

1. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право определения ресурсоснабжающей организации в сфере холодного водоснабжения на территории Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия согласно Приложению 1.

2. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право определения ресурсоснабжающей организации в сфере холодного водоснабжения на территории Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия согласно Приложению 2.

3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Жуковские вести» и подлежит размещению на официальном сайте Жуковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://zhukovskoetorbeevskij-r13.gosweb.gosuslugi.ru.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Жуковского сельского поселения                             Н. Н. Кочеткова

	Приложение  1

к постановлению администрации

Жуковского сельского поселения

Торбеевского муниципального района

Республики Мордовия

от 22.03.2024 г. № 15

Состав конкурсной комиссии

по проведению конкурса на право определения ресурсоснабжающей организации в сфере холодного водоснабжения на территории Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия

	Кочеткова Нина Николаевна
	- председатель комиссии, глава Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия

	Понкратова Елена Викторовна
	- заместитель председателя комиссии,  заместитель главы Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия

	Кудякова Венера Фяритьевна
	- секретарь комиссии, заместитель главы Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия

	Глухов Игорь Алексеевич
	- член комиссии, депутат Совета депутатов Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия (по согласованию)

	Иванова Галина Михайловна
	- член комиссии, депутат Совета депутатов Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия (по согласованию)

	Приложение  2

к постановлению администрации

Жуковского сельского поселения

Торбеевского муниципального района

Республики Мордовия

от 22.03. 2024 г. № 15

Положение

о конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право определения ресурсоснабжающей организации в сфере холодного водоснабжения на территории Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.  Положение о конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса Положение о конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право определения ресурсоснабжающей организации в сфере холодного водоснабжения на территории Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия  (далее – Положение), определяет функции, состав, структуру, порядок формирования, принятия и оформления решений конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения концессионных соглашений.

1.2.  Конкурсная комиссия по проведению открытого конкурса на право определения ресурсоснабжающей организации в сфере холодного водоснабжения на территории Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия (далее – Конкурсная комиссия), создана для проведения конкурса на право заключения концессионных соглашений в отношении объектов водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия, оценки заявок, определения заявителей, прошедших процедуру предварительного отбора, оценки конкурсных предложений, определения победителя конкурса и принятия решений в соответствии с настоящим Положением.

1.3.  Конкурсная комиссия руководствуется принципами обеспечения справедливых конкурентных условий, равного отношения к претендентам, объективной оценки заявок и конкурсных предложений и достаточной прозрачности процедур конкурса.

2. ФУНКЦИИ КОМИССИИ

2.1. Основными функциями Конкурсной комиссии являются:

2.1.1. Опубликование и размещение сообщения о проведении открытого конкурса.

2.1.2. Направление лицам в соответствии с решением о заключении концессионного соглашения сообщения о проведении открытого конкурса одновременно с приглашением принять участие в конкурсе.

2.1.3. Опубликование и размещение сообщения о внесении изменений в конкурсную документацию, а также направление указанного сообщения лицам в соответствии с решением о заключении концессионного соглашения.

2.1.4. Осуществление приема заявок на участие в конкурсе.

2.1.5. Предоставление конкурсной документации, разъяснений положений конкурсной документации.

2.1.6. Осуществление вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, а также рассмотрение таких заявок.

2.1.7. Проверка документов и материалов, представленных заявителями, участниками конкурса в соответствии с требованиями, установленными конкурсной документацией, и достоверности сведений, содержащихся в этих документах и материалах.

2.1.8. Установление соответствия заявителей и представленных ими заявок на участие в конкурсе установленным требованиям и конкурсной документации, и соответствия конкурсных предложений критериям конкурса и указанным требованиям.

2.1.9. В случае необходимости запрос и получение у соответствующих органов и организаций информации для проверки достоверности представленных заявителями, участниками конкурса сведений.

2.1.10. Принятие решения о допуске заявителя к участию в конкурсе и о признании заявителя участником конкурса или об отказе в допуске заявителя к участию в конкурсе и направление заявителю соответствующего уведомления.

2.2. СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

2.3.  Конкурсная комиссия состоит из председателя Конкурсной комиссии, заместителя председателя Конкурсной комиссии, секретаря Конкурсной комиссии и членов Конкурсной комиссии.

2.4. Председателем Конкурсной комиссии, заместителем председателя Конкурсной комиссии, секретарем Конкурсной комиссии и членами Конкурсной комиссии не могут быть граждане, представившие заявки на участие в конкурсе или состоящие в штате организаций, представивших заявки на участие в конкурсе, либо граждане, являющиеся акционерами (участниками) этих организаций, членами их органов управления или аффилированными лицами участников конкурса.

В случае выявления в составе Конкурсной комиссии таких лиц утверждается новый состав Конкурсной комиссии.

2.5. Руководит деятельностью Конкурсной комиссии председатель Конкурсной комиссии, а в период отсутствия председателя – заместитель председателя Конкурсной комиссии.

Председатель Конкурсной комиссии:

2.5.1. Ведет заседание Конкурсной комиссии.

2.5.2. Организует работу Конкурсной комиссии.

2.5.3.  Оглашает повестку заседания Конкурсной комиссии и при необходимости вносит на голосование предложение по ее изменению и дополнению.

2.5.4. Ставит на голосование предложения членов Конкурсной комиссии и проекты принимаемых решений.

2.5.5. Подводит итоги голосования.

2.5.6. Ведет переписку от имени Конкурсной комиссии, подписывает от имени Конкурсной комиссии разъяснения конкурсной документации, а также любые обращения к претендентам, при этом отдельным решением Конкурсной комиссии осуществление данного правомочия может быть поручено иному члену Конкурсной комиссии.

2.5.7. Дает поручения в рамках своих полномочий членам Конкурсной комиссии на совершение действий организационно-технического характера.

2.6.  Осуществляет организационную работу Конкурсной комиссии секретарь Конкурсной комиссии.

Секретарь Конкурсной комиссии:

2.6.1. Готовит график работы Конкурсной комиссии.

2.6.2. Направляет членам Конкурсной комиссии приглашения на заседания.

2.6.3. Рассылает членам Конкурсной комиссии материалы к заседаниям.

2.6.4. Надлежащим образом и своевременно оформляет протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, протокол проведения отбора участников конкурса, протокол вскрытия конвертов с конкурсными предложениями, протокол рассмотрения и оценки конкурсных предложений, протокол о результатах проведения конкурса, а также направляет их заинтересованным лицам.

2.6.5. Осуществляет учет и хранение материалов Конкурсной комиссии, а также учет входящих и исходящих документов.

2.7.  Конкурсная комиссия вправе привлечь к участию в деятельности Конкурсной комиссии для дачи консультаций независимых экспертов. Экспертами не могут быть граждане, представившие заявки на участие в конкурсе или состоящие в штате организаций, представивших заявки на участие в конкурсе, либо граждане, являющиеся акционерами (участниками) этих организаций, членами их органов управления или аффилированными лицами участников конкурса, а также лица, лично заинтересованные в результатах проведения конкурса. Мнение эксперта, изложенное в экспертном заключении, носит рекомендательный характер и не является обязательным для Конкурсной комиссии.

2.8. Члены Конкурсной комиссии не вправе разглашать какую-либо информацию, полученную в ходе проведения конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов имущества (коммунального хозяйства), находящихся в муниципальной собственности Жуковского сельского поселения.
3. ПОРЯДОК ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ

3.1. Решение по результатам проведения конкурса принимается членами Конкурсной комиссии, в том числе председателем Конкурсной комиссии и заместителем председателя Конкурсной комиссии, за исключением секретаря. Решения Конкурсной комиссии по результатам проведения конкурса принимается открытым голосованием большинством голосов от числа проголосовавших, если на заседании Конкурсной комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов от общего числа ее членов. В случае равенства голосов голос председателя Конкурсной комиссии считается решающим.

3.2. Члены Конкурсной комиссии могут представлять письменное мнение по вопросам повестки дня заседания.

3.3. При принятии решений в рамках оценки и рассмотрения заявок на участие в конкурсе и конкурсных предложений члены Конкурсной комиссии действует в порядке, установленном статьями 28,29,31,32,33 Федерального закона от 21.07.2015 №115-ФЗ «О концессионных соглашениях».

4.  ПОРЯДОК ОФОРМЛЕНИЯ И ОПУБЛИКОВАНИЯ РЕШЕНИЙ
КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

4.1. Решения Конкурсной комиссии оформляются протоколами, которые подписывают члены Конкурсной комиссии, принявшие участие в заседании. Протоколы заседаний Конкурсной комиссии оформляются не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты проведения соответствующего заседания или в установленные конкурсной документацией сроки.

4.2. В протоколах заседаний Конкурсной комиссии в обязательном порядке указывается дата заседания, повестка дня, присутствующие члены Конкурсной комиссии, фамилии, имена, отчества, должности и места работы, приглашенных на заседание Конкурсной комиссии, краткое содержание выступлений, принятые решения, результаты голосования, особое мнение членов Конкурсной комиссии (в случае наличия такого), а также иная информация, наличие которой является обязательным в соответствии в соответствии со статьей 34 Федерального закона от 21.07.2015 №115-ФЗ «О концессионных соглашениях».

Особое мнение членов Конкурсной комиссии излагается в письменном виде к протоколам заседаний Конкурсной комиссии.

4.3. В установленных Федеральным законом «О концессионных соглашениях» случаях Конкурсная комиссия публикует необходимую информацию и сведения о ходе и результатах проведения конкурса на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов и на официальном сайте Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района.
4.4. Конкурсная комиссия в течение пятнадцати рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения конкурса или принятия решения об объявлении конкурса несостоявшимся опубликовывает сообщение о результатах проведения конкурса с указанием наименования (для юридического лица) или фамилии, имя, отчества (для индивидуального предпринимателя) победителя конкурса или решение об объявлении конкурса несостоявшимся с обоснованием этого решения на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов и на официальном сайте органов местного самоуправления Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия.